保审管函﹝2023﹞15号

保德县行政审批服务管理局关于中国神华能源股份有限公司神朔铁路分公司保德车站醇基锅炉技术改造天然气锅炉项目
环境影响报告表的批复

中国神华能源股份有限公司神朔铁路分公司：
你公司报送的《关于“中国神华能源股份有限公司神朔铁路分公司保德车站醇基锅炉技术改造天然气锅炉项目环境影响报告表”报批的申请》及相关材料已收悉。根据建设项目环境保护管理的有关规定，现对《中国神华能源股份有限公司神朔铁路分公司保德车站醇基锅炉技术改造天然气锅炉项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）批复如下：
一、你公司拟在保德县稻畦村保德车站内拆除醇基燃烧器更换为天然气低氮燃烧器，拆除1座15m3甲醇储罐；拆除崔家湾村保德网工区内醇基燃烧器更换为天然气低氮燃烧器，拆除1座10m3甲醇储罐。本改造项目锅炉均仅提供供暖，不涉及生产供热。项目总投资32万元，环保投资4万元。在严格落实《报告表》提出的各项污染防治、生态保护措施和本批复要求的前提下，我局原则同意《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点、工艺以及拟采取的环境保护措施。
1. 项目运行管理中应重点做好以下工作：
1.严格落实施工期废气、废水、噪声、固体废物等污染防治措施，加强环境管理，降低对周边环境的影响。施工过程中必须实施“六个百分百”要求，出现重污染天气时应停止土石方作业以及其它可能产生扬尘污染的设施；施工废水沉淀后用于道路洒水降尘，生活污水依托原有站内污水处理站处理；选用低噪声设备，禁止夜间施工；弃方用于场地回填、危险废物由物资部门回收处置，生活垃圾集中收集后，由环卫部门统一处理。
2.严格落实运营期大气污染防治措施。保德车站2.8MW燃气热水锅炉燃烧废气经低氮燃烧器处理后，由10m高排气筒排放;保德网工区0.7MW燃气热水锅炉燃烧废气经低氮燃烧器处理后，由8m高排气筒排放，确保满足《锅炉大气污染排放标准》（DB14/1929-2019）中表3标准限值要求达标排放。
3.严格落实运营期废水污染防治措施。项目运营生活污水及锅炉排水依托原有站内污水处理站处理。
4.严格落实运营期噪声污染控制措施。选用低噪声设备，加强维护检修，防止共振，对高噪声设备采取室内隔声、基础减振、柔性连接、隔声门窗处置等措施。确保场界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。
5.严格落实运营期固废处置措施。项目运营不产生新增生活垃圾，项目运行产生的固废交由厂家定期更换回收。
6.对环境风险、环境管理的要求。加强操作管理，确保处理设备正常稳定运行，制定规范有效的环境风险应急预案。
三、落实污染防治设施按规定程序实施竣工环境保护验收；如项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目环境影响评价文件。
四、依据《山西省一枚印章管审批条例》、《保德县相对集中行政许可权改革实施方案》，你公司应主动接受各级生态环境行政主管部门的监督检查。忻州市生态环境局保德分局负责项目的现场环境监管，确保各项环保措施按《报告表》及本批复要求落实到位，忻州市生态环境局保德分局负责项目的环境监督检查工作。

保德县行政审批服务管理局
[bookmark: _GoBack]                           2023年1月20日
1